tre a filio filium a patre nū ab uxore et uxore auro et matre a filia filium a matre sua
tre a fratre socium a nūru amicū ab amico. hec
oīa ostinet doctrinā pacis. Et qm audi hūto
pdicatois sue ut pote qui uelut om̄s iuita
re et adducere ad salutē ac paciam laborū tempta
tionūq; habendā suadet paupes bīficabat
eosq; pro penurie tolantia adepturos et pol
lēbat regna celorum ut sub tanta fxe eqm
mit paupratis pōnd spēta cupiditate por
tarent. Estenū mū et maximū expnicioſiſſi
mis pētis cupiditas. q; et cōfidentes et sc̄iſſe
tes et misericordia latuendos et pmisit. ut
egestate tolerabilē fentes nichil p̄ hac iūſſi
ni opis molirent. Mundos q; corde silit be
atos dicebat. et p̄ hoc dñm uisuros ut unq; q;
ad ipsiū rūm cupies bonū sem; p̄m a per
sumis et pollutis cogitatibz cōtinet. Sic g
magis nū disciplos ad paciam iūtis iū
tans bonū pacis et cū labore cōtinetie sua
debat et suaudū. Cōtrario nō eos q; idū
cīja ac luxuria uisabante lugebat. qui nichil
paupibz largielant̄ arguit eos rōne red
dituros q; p̄xīos fr̄os quos diligē sic seip
sos debuerat. n̄ in egestate qdē positos mi
serati sunt. Hec aut̄ dicens alios quidē obe
dire fecit. alios vō reddidit iūmicos. Cre
dentiibz g et obedientibz pacē h̄re it se in
uicē uibet et ip̄s dicit. Beati pacifici qm̄
filii dī nocabūt. His aut̄ qui n̄ solū non
crediderit. uerū et ad uisary doctrinē eī fā ſe
bellū ubi et cōfutatois idicat. et aut̄ q; ex p̄
uidebitas separari filium a patre. et nūru ab
uxore et filia a matre. et fr̄em a fr̄e et mu
rū a socru et inimici hoīs domestici eī. In
magis enī domo cūt credentē et n̄ creden
tē cept̄ et diuītas necessario pugna fit
Incredulis qdē cōtra fidē dimicantibz fide

lib; uo illis errore uetem et peccati uicia co-
futantib; Hil. q; erga scribas et phiseos
ultimo doctrine sue tene gerit. arguit eos
sup actib; n bonis. et n recta doctrina et quod
clauē scie. qm a moysle tradita suscepant
occultarent. p quā possit ianua regni celles-
tis apri; et nos ad pdicandū mitis dñs
nū pcepit nob. ut i quācūq; ciuitatē vldo
mū i cierim̄ dicam̄ pax hinc domini Et siq;
dē inq; fuit ibi fili⁹ pacis nemet sup eū pax
ura. si uo nō fuit. pax ura ad nos reuertetur
Exentes aut de domo ul de ciuitate illa.
ut i puluē qm adheserit pedib; uris ex-
ciuiam⁹ sup eos. Tolerabili⁹ aut erit tre so-
domor⁹ et gomorror⁹ idie uidic⁹ qm illi ci-
uitati ul domini. Qd utiq; ita demū pcep-
fieri si p̄us ciuitate ul domo uictoris smo
pdicetur. exq; ul recipientes uictoris fidē si
li⁹ pacis et fili⁹ diuant. ul n recipientes ar-
guant⁹ qm uimici pacis et dei Ita g et nos
magist̄ istituta lectantes. pacē pmo pponim⁹
auditorib; ut absq; illa perturbatō possit
uia salutis agnosc̄. Qd siq; pacis uiba n
luscipit. neq; acq̄escat uictori scim⁹ adūsus
eū pugnā ubi monē et argue acrius ofutan-
do ignominia et redarguendo pecc̄. Neces-
ario g pacē pponim⁹ et si qd e fili⁹ pacis pax nū
uenit sup eū. Ab eo aut q se alienū pacis ef-
fecit regredies ad nos pax m̄a s̄lo g ut pu-
tas sensu malor⁹ pacē pponim⁹. nā utiq; co-
tinuo et dextam dedisse; s; ut p̄dēt et pa-
ciām dissidentib; nob q sit smo ner. facili⁹ ab
auditorib; dinoscat. Si aut dissileas. et dis-
cordes a tenz; ipso quom̄ stabis. Necesse ē ut
adat q in semz; dūuidit. Omne enī regnū
semetipm dūuisū nō stabit. Id hec siquid
uider̄ dico. Et symo. Stulticiā tuā ualde
miser. sic nobis magis tuā uiba pponim⁹ qd et

de eo hēat qd pphā sit. quē ego p facile dēmō
stare possū multa s̄ atraria locutū. Deniq; ex hys que ipē pculisti arguā te. dñs enī
dixisse eū omē regnū u' ois ciuitas diuisa
i semper n'stabit. Et alibi utm̄ aīs eū dixisse
q; ipē miseric̄ gladiū ut separet eos q; m̄do
mo s̄ ita ut diuidat̄ fili' a patre. et filia ama
tre. et frat̄ a fr̄e. ut si fuīnt i una domo qn
q; diuidant̄. tres adūlū duos. et duo adūlūm
tres. Siḡ omē qd diuidit̄ cadit. iste q; diuiisi
ones facit cadendi pstat̄ causas. et si talis
ē utiq; malus ē. Ad hec responde si potes. Et
peti? Hō tem̄ deroges o lymō h̄js q; nō i
telligis. Prīmū ḡ respondeā p eo qd aīs me
maḡi mei ūba pponē. atq; ex ip̄is eade qbus
dubitat̄ absolue. Dñs nr̄ mittēs nos aplos
ad p̄dicand̄. p̄cep̄ nob̄ ut doceam̄ om̄is gentes
de h̄js q; maudita sit nob̄. H̄ej; ḡ dice ea n̄
ab ip̄o nob̄ dicta sit possim̄. H̄o enī dice s̄; do
ce ea i mandatis habe. et ex ip̄is ostendē. qm̄
unūq; eoz uitate subm̄it̄ sit. neq; ruris
pp̄um nob̄ aliqd dice pmissū est. Qum̄ enī
missū et necessario q; missus. ill̄ ad qd miss̄ ē
nūciat. et uoluntatē mittentis exponit. Slā
si aliud dicā quā p̄cep̄t m̄ ille qui me misit
falsus ero apl̄s. qui n̄ ill̄ dico ad qd missus
sū dice. sed qd m̄ uider̄. Qd q; facit utiq; se me
horē uult ostendē. quā ē ille aq; missus ē. et e
sū dubio p̄uaricator. Si n̄ ea q; missus ē p̄seq
tur eoz; assertōnes māfetissimas p̄ferat
apl̄i op̄ exeq; n̄idebit̄. Qd ego nūc i mple cō
tendes. n̄ tibi placebo. H̄o ḡ reprehendas qd ei
q; me misit p̄ferā ūba. s̄; si n̄ illis aliqd qd n̄
sit itegre dictū m̄de ut me arguas licet.
Qd tam̄ nūlmodo s̄; p̄p̄ha enī ē. et ip̄e
ē atraria n̄ potest. Aut si n̄ putas eū pphāz
ē hoc p̄mo reqrat̄. Et lymō. H̄o op̄ habeo
dic̄ abste quom̄ sibi ista cōueniat. Si enī

ī cōsonātā ostendet. sīmū ī pphā nō ēē docebit.
Vñ petr⁹ dicit; si p⁹ mōr̄ ostendero cū pphām. h̄
qd̄ uidetur ēē ī cōsonātā ī consonātā nō h̄
q; ex cōsonātā qd̄ pphā ēē pbar⁹. qd̄ hoc mltas
possibile ē face. Qd̄ si cōsonātā pphā nō fāc
mltō maḡ nec ī cōsonātā. Quod ḡ mlta
st̄ que uidetur quide ī cōsonātā ēē nō nullis.
h̄t tam̄ pfundiore ratione ī semetipis cōlo
natiā. sic et alia q̄ uident̄ h̄t cōsonātā. dī
cussa diligenter īveniuntur ī cōsonātā. Hac de
cā alia nō puto rectiore ēē mā ad horū dis
crimē. nūl ut p̄ius cognoscam⁹. si is qui locu
t̄ ē ea que uident̄ ī cōsonātā. pphā sit. Si enī
īvenit pphā ēē. om̄ia illa q̄ uident̄ s̄ ēē
cōtraria constat h̄t cōsonātā. s̄ n̄ intelligi
gr. De his ḡ p̄bānta recte īveniunt̄. Hos
enī apli illi⁹ qui nos misit uba exponē mis
si sum⁹. raffinare suās. pphā nō dice aliqd̄
n̄ h̄m̄ ī mandatis. s̄. ilbor⁹ illi⁹ ut dixi ap̄re
nitatē. Et symō ait. Doco ḡ nos qm̄ cōuei
at. ut is qui diuisioēs faciat. q̄ diuisioēs ca
de faciat eos qui diuidūt. ul' bon⁹ uidet̄. ul'
ad h̄om̄ū salutē uenisse. Et petr⁹. dudi qm̄ ma
gr̄ nr̄. ēē regnū ī oēm̄ dom̄ adūlū semetipā;
dixit stare n̄ posse. Hoc aut̄ cū ip̄e facit. uide
qm̄ ad salutē cedat. ī erroeē pōtū mūdi
regnū. ul' unāquāq; ī eo dom̄ ubo uitatis
sue diuidit. p̄cul dubio ut cadat error. zui
tas regnū. Qd̄ si aliqui accidat domūj ut
error introductus p̄ aliqd̄ diuidat uitatē. cū
error obtinuit. certū ē. uitatē nō posse sta
re. Et symō. Z; certū ē uitrū maḡ nr̄ erro
re diuidat an uitatē. Et petr⁹. stud alci⁹ q̄bi
onis ē. Z; si cōstat ap̄ te q̄ om̄e qd̄ diuisum
fiūt cadit. sup̄ ē ut ostendā si tam̄ cū pace
andire nūs. qd̄ ih̄c nr̄ erroreē diuisit ac re
soluit docendo uitatē. Tu symō. Om̄itte ī
q̄ smonē pacis frequēt̄ itare. Qd̄ nō sit qd̄

sentis autem credis? bunt expone. Ut petrus ait.
Quid times crebro audiire de pace? Aut ut ignoras quod perfectio legis pax est. Uxoris enim bella nascuntur et certamina. Vbi autem pacem non sit, pax est anima. Vbi non pax est in disputatoriis iustitiae iustitia invenitur. Ut symonius videt in ipso, iustitia inuenitur. Ut petrus. Dicatur ex arbitrio tam non tuus iustitiae coactus. Cuius enim quod salutare rurale est omnibus adduci innoticiatur et in propria pax quam buxillie non morabor. Unde id est quod conditor mundi iustus iudex et vincitur quod pactib; suis quoniam restitutes sum in passione horum scio innumera posse ubique milia commouere. Ut symonius ait. Iuror quidem velocitate ingenij tui in tam aplector erroris fidei tue. Prudenter enim prudisti quod est concordia posset. turbante id est professus es quod per assertionem horum innumera ubique milia mouebitur. Nulli enim accordat profectio fidei tue. Denique quod vnde sit deus cui sit opus mundus. hoc prius quod recipiat. Puto quod neque paganoz quoniam quoniam ille sit ydota Philosophorum aut omnino nullus. sed nec in deo quod est in patribus quoniam et miserrimus neque ego ipse quod eorum legem bene noui. Ut petrus. Omne te inquit opiniones absentium est quod uidetur presentis. Presenti dico. Tu symonius. Possim inquit expone quod uere sentio. sed perigorem me facit illa fiducia. quod si dixo quod neque est sic consonum neque multo hinc impietro rectum uidetur. tu quod est ob stupefactos aures continuo obclaudes uelut in blasphemia polluantur. uteris refugias quod reprehendas non inuidies ipsi aut irrationabilis assentias tamen te quod est aplectas quod ea docet est in usu eius senti. me non excretabunt uelut non uia quodam atque iudicata profiteantur. meumque errorem alienis mentibus reseruentur. Tu petrus. Num quod nam in quo nos accusabas ipse ambagibus uteris nichil hunc quod asseras ultatis. Aut

si habes incepere absque ecclasiis et curionibus si tam confidis. quod est placuisse alicui auditorum quod dicas abscedat. quod ubi permanescit cogitur assertioribus tuis probare quod uerum est. Incepere ergo quod est recte uidetur expone. Ut symonius ait. Ego dico multis et deos unum tam et comprehendibile atque omnibus incognitus horum omnium deorum deum. Tu petrus. Hunc inquit quod dicas et comprehendibile et in cognitu omnium deorum deum ex scriptis indecorum quod in auctoritate hinc approbare potes an ex aliis auctoribus quod est ignoramus. an ex grecis auctoribus an ex scriptis tuis propriis. Certe ex quibuscumque misericordia dicito ita tam ut ostendas eas per esse physicas. Ita enim fieri ut ea dubitata habeat auctoritas. Ut symonius ait. Ex lege indecorum sola assertio adhibeo. Omnibus enim quod religiosis curam gerunt maiestatum regum est auctoritas hinc legem. unum est et secundum ipsum sensum intelligentiam legis hanc accipe. Ita enim ab eo qui in mundu cōdidit scripturam. ut in ipsa ueritate fides habeatur. unde sine quod uia sine est falsa proferre uelit. absque hinc lege nulla recipiet assertio. Quia ergo scientia mea plenissime cum lege cōcordat recte multis et permiscam deos quos vnde est eminenter et comprehendibilis ipse qui est deus dominus. Quid autem multi sint dei ipsi me docuit lex. primo quod est ubi explosa serpens dicit ad euam proxima mittere. Quacumque die manducauit is de ligno sciendi bonum et malum erat sic dixi. hoc est hic huius qui hominem fecerunt. Postea enim quoniam gustauit de ligno ipse deo testatus dicit ad reliquias deos. Ecce ad amorem est sic uero ex nobis. Sic ergo cōstat multis est deos quod homines fecerunt. quod in initio ita deus dicit ad ceteros deos. faciam hominem ad ymaginem et similitudinem nostram. Et quod ait. eiciam eum. Ut item uenire descendentes confirmant liniges eorum omnia huius multos est idicat deos. Huius quod scriptum est deos non maledicere et principem ipsius non maledicere.

ces. Et iursum quod scriptum est. Dominus sol' ducet eos et non erat cum illis deus alienus. multos esse ostendit deos. sic et alia plurima quod pferri possit ex lege testimonia non solum obscuriora sed et manifesta quibus multi docentur esse dicitur. Ex quibus unum ut inde operis est sorte electi sunt. Ego autem non habeo asserendum quoniam qui in hunc dominum sunt quoniam non in dei nomine norunt neque enim ipso est deus sed hec eorum quod agnoscunt eum habentes auditis perit nichil inquit reue- rari symbo. Ecce enim neque amnes clausim neque fugimus sed ad ea quod falso plectur et misericordia nostra respondeamus. Illud primo assentes quod non est deus hic ipse dominus omnium in deo et quod est deus celi creator ac crederet quod et omnia et quos dicas deo quod deus est. Si ergo ostendo nullum esse hunc superpotentem sed quoniam est super omnia fatebis errorem tuum esse super omnia. Et symon. Quid enim inquit et si ego nolum fateri qui assistunt auditores in me argueret me nolentem que vera sit pfecti. Au- sculta ergo aut petrus. Ut scias primo quod et si multi sunt deus ut dicas in deo do subditi sunt. Cum neque equaliter quisquam neque maior est tamquam maior omnium in deo deus qui et deo dicitur est. Denique et moyses deus dicitur prophetas et certum est enim hominem suisse. Et iudices deus appellati sunt et constat eos fuisse mortales. Symlacri gentium deus appellantur et omnis sciens quod non sunt sed impie quod pro persona hoc datum est. ut quod uerum deum cognoscere no- luerint. Quocunq; eis forma etymago occurrit. habetur ab eis deus. Quoniam enim ut dixi quod est omnis deus agnoscere suscipere recusarunt. id co- cedit eis illos habere deos quod plectare supplican- tibus nichil possunt. Quod enim aut ex anima simili- laera conferre hominibus queat. an anima angelica uidetur. ut quod non sunt. et sint homines. aut immorta-

les cum potestas omnium apud unum sit. Tribus ergo mo- dis deus quis dicitur. vel quod uere est vel quod ei qui ue- re eministrat. et ob honorem mittentis ut plena sit ei auctoritas hos deum iste qui nullus est. quod est ille qui misit ut sepe fecerit est de anglis qui tam cum apparuerunt homini sit pectoris et e- ruditus uir. interrogat ei qui apparuit nomine ut similiter et honoris nulli et auctoritate mit- tens agnoscat. Est enim unicuique gentis anglorum cui credita est gentis ipsius dispensatio a deo. qui tam cum apparuerunt quoniam putet et dicat ab his quibus pectus deus tam interrogatur. non sed dabit ipse tale testimonium. Deus enim excedens quod solus potestatem omnium tenet. in libro vero pres diuinitus totius tre nationes. eiusque principes anglos statuit. uniuersumque in archaglis e- rat maximus. sorte data est dispensatio eorum qui deus omibus. excelsi dei cultus atque scientia receperunt. Sed et scilicet homines ut dixerim impiorum efficiuntur deus tamquam qui potestate accep- tur in eos uite ac netis. ut de moysi. et in diebus suis memoriam. Propterea quod et scriptum est de eis. Deos non maledicere et principem pelli- tri non maledicere. Principes ergo singula- rum gentium deus appellatur. Principum ac deus proprie est. quoniam est omnis. non uide vere ergo neque anglorum homines in illa causa deus esse pos- sunt. quod sub potestate sed potius tamquam causa et mobiles. omnes uero causa. utique solus possit. sed reuera si nobilis ille qui fecit. et id est ille solus uerus deus. qui non solum ipse uinit. sed et aliis in- tanta plectit. et a multis potest ei multus. Propterea ergo clamatur scriptura ex persona dei in deo et dicitur. Vnde uide. non ego sum deus. et non est alius pectoris me. ego occidam et uiuere faciam pectoris et ego sanabo. et non est qui eripiat de manibus meis. vides ergo quoniam ineffabili quod dicitur ut uite scriptura occursere futuris erroribus eorum qui alii dominum pro-